
【日 時】 2022年10月29日（土）17:00～19:30
【場 所】 JR博多シティ会議室 9階 会議室1

〒812-0012 福岡県福岡市博多区博多駅中央街1-1 TEL:092-292-9258

17:00～17:20 「経皮吸収型製剤の最近の話題」 久光製薬株式会社

本会はZoomを利用したハイブリッド開催となっております。Zoomでの視聴に関しましては裏面をご確認下さい。
専門医共通講習及び耳鼻咽喉科領域講習の対象講習会です。単位取得のためには、それぞれの講演を最初
から最後まで聴講していただく必要があります。登録した御芳名、日耳鼻会員IDにて単位申請をおこないますの
で入室時または入室後に名前の変更ご登録をお願い致します。 例:（御芳名＿会員ID）
※オンラインで聴講される先生方は共通講習終了後にテストを受講していただき、合格していただく必要がございます。
※テストにはFormsを使用します。登録にはお名前と日耳鼻ID（専門医番号ではございません）が必要になりますので、
ご確認のうえご準備下さい。

■日本医師会生涯教育講座（2単位）カリキュラムコード：【7】・【9】・【15】
■専門医共通講習（1単位）
■耳鼻咽喉科領域講習（1単位）

共催：日耳鼻福岡県地方部会/福岡県耳鼻咽喉科専門医会/久光製薬株式会社

日耳鼻福岡県地方部会・福岡県耳鼻咽喉科専門医会
第5回福岡県耳鼻咽喉科・頭頸部外科講習会

（共通講習・領域講習）

【ハイブリッド開催】

共通講習

情報提供

17:20～18:20

18:30～19:30

「EBMに基づいた新しい頭頸部癌治療」

演者：地方独立行政法人北九州市立病院機構 北九州市立医療センター
耳鼻咽喉科 主任部長 竹内 寅之進 先生

座長：医療法人脇園耳鼻咽喉科医院 院長 脇園 茂樹 先生

耳鼻咽喉科領域講習

【日耳鼻福岡県地方部会会長:中川 尚志】 【福岡県耳鼻咽喉科専門医会会長:村塚 幸穂】

「令和3年度 福耳会福岡県地方部会保険診療調査の報告」
福耳会保険医療委員会副委員長 もり耳鼻咽喉科・皮膚科院長 森 貴稔 先生

「保険診療マニュアル第8版改訂について」
福耳会保険医療委員会 ふじい耳鼻咽喉科クリニック院長 藤井 加奈子 先生

※共通講習と領域講習の間に、日本臨床耳鼻咽喉科医会会長 福與和正先生からのお知らせがございます。

演題： 「（仮）コロナ後における耳鼻咽喉科診療の現状と展望」



今回の講習会は「Zoom」を使用して行います
パソコン、スマートフォン、タブレットなど、インターネットに接続できる端末の確保をお願いいたします。
できる限り、安定したネットワークに接続されることをお勧めいたします。パソコンの方は、有線で繋げる
方は有線をお勧めいたします。ほかのウィンドウやアプリなど、現在使っていないものはなるべく閉じてお
いてください。事前にzoom.us のダウンロードセンターより当日ご参加予定のPC、Mac、スマートフォン
等に「Zoom」アプリのインストールをお願いいたします。
ご自身がお使いのインターネット回線（契約）で、月額データ通信量に上限がある場合はご注意ください。
※「姓」に苗字を入力すると「太郎久光」の様に表示されますので登録の際には、
「名」に苗字、「姓」に名前の登録をお勧めいたします。

当日の質疑について
共通講習に関しましては、当日の質疑に関する回答は控えさせて頂きます。後日、保険医療委員会で検討の
後、改めて回答させて頂きますので「チャット機能」にご記入頂くか、各ブロックの保険医療委員までご連
絡下さいます様お願い申し上げます。

領域講習の質疑に関してはホスト(久光製薬)宛に「チャット機能」をご利用ください。講演中でもチャット
機能はご利用できます。講演終了後に座長を通して演者からご回答を頂きます。また、講演終了後に質問が
ある場合には「手を挙げる」を利用し、座長からのご指名をお待ちください。ご指名がありましたらマイク
をオンの状態にして、ご質問をお願いいたします。

参加をご希望の方は左記の2次元コードを読み取っていただき、
お名前、ご施設名、日耳鼻ID、医籍登録番号、当日ご参加頂くPC、Mac、タブレット、
スマートフォンで確認できるメールアドレスをご入力ください。

【本講演会に関するお問い合わせ先】
久光製薬株式会社 福岡支店
小椋 興（おぐら こう）

TEL：070-2167-9363
E-mail：Ko_Ogura@hisamitsu.co.jp

https://zoom.us/meeting/register/tJcsd-CrrzkiEt2nVTMBfHGfMSW8iFtUzyOd

ミーティングID：931 0931 2889 パスコード：217509

※本会に参加される先生は必ずご確認をお願い致します※

本会はハイブリッド形式で開催致します。その為、現地会場にて聴講をご希望
される先生もいらっしゃる事と思われます。本会の現地参加は新型コロナウイ
ルス感染拡大の状況を鑑み会場に人数制限を設けさせて頂きます。つきまして
は下記メールアドレスに以下の①～➂の事項を記載して頂き10月21日までに
ご連絡頂きます様お願い致します。お手数をお掛け致しますが、ご理解賜りま
す様何卒よろしくお願い申し上げます。

①御所属施設名、➁氏名、➂WEBにて参加、又は会場にて参加

【出席確認メールアドレス：Ko_Ogura@hisamitsu.co.jp】

共催：日耳鼻福岡県地方部会/福岡県耳鼻咽喉科専門医会/久光製薬株式会社

ｃ

ｃ

https://zoom.us/meeting/register/tJcsd-CrrzkiEt2nVTMBfHGfMSW8iFtUzyOd

